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Nyhed! 

Kære kollega, 
Vi får stadig inspiration fra jer til forbedring af vores tilbagemeldingsrapporter, og det er vi meget 
glade for. Det ser også ud til, at sygehusvæsenet er begyndt at lade sig inspirere af vores rapporter.  
En sygehusafdeling har således analyseret, hvor mange af afdelingens patienter, der ikke var i li-
pidsænkende behandling, men som burde have været det pga. et forhøjet cholesteroltal. 
 
Flere brugere har ønsket, at man kan sortere sine diabetespatienter ud fra fødselsmåneden, så-
ledes at det bliver muligt at indkalde de patienter, der i den kommende måned skal have lavet dia-
betes årskontrol eller at rykke de patienter, som ikke er mødt op til kontrol i deres fødselsdagsmå-
ned. Vi har derfor tilføjet rapporten et felt med fødselsdagsmåneden. Hvis du klikker på kolonnens 
overskrift, sorteres patienterne efter den måned, hvor de har fødselsdag. 
 
Vi har samtidig i benchmarkdelen lavet en praksissammenligning side 2. Her kan du direkte 
måle, hvor god du er til at følge op på dine patienter på 3 parametre, nemlig glykeret hæmoglobin, 
cholesterol og blodtryk. Egentlig ville vi også gerne have lavet en oversigt med mikroalbuminuri 
samt ACE-/angiotensin II hæmmer, men der er så meget usikkerhed omkring måling af mikroal-
bumin, at vi har forladt idéen for nuværende. Som vanligt kan du sammenligne din praksis med 
kollegernes på kommunalt, regionalt samt nationalt niveau. På  

• den første graf kan du se, hvor mange af dine patienter med et glykeret hæmoglobin på 
over 7 % ved sidste måling, som ikke får antidiabetisk medicinsk behandling.  

• den anden graf ses, hvor mange af dine patienter med et totalt S-cholesterol over eller lig 
med 4,5, der ikke får lipidsænkende behandling. Dette er DSAM’s nuværende standard, 
som vi har valgt at bruge. (Kardiologerne opererer med, at patienter, der har et totalt cho-
lesterol over 3,5, bør sættes i lipidsænkende behandling, og behandlingsmålet er, at totalt 
cholesterol skal ned under 4,5. Det medfører dog, at stort set alle patienter med diabetes 
skal have lipidsænkende behandling). 

• den tredje graf vises, hvor mange af dine patienter med et systolisk blodtryk på 130 eller 
derover, der ikke får blodtrykssænkende medicin. 

Til de 3 kurver skal dog nævnes et par mulige forbehold! Såfremt ikke alle dine pc’ere er sat til at 
sende data til vores database, vil du få et datatab – så hvis fx en patient har fået ordineret blod-
trykssænkende medicin, og registreringen sker på en pc, der ikke sender data, vil oplysningen 
mangle i oversigten – hvilket naturligvis giver problemer i tolkningen af grafen. Endvidere vil du – 
dersom du kun har meget få diabetespatienter – kunne opleve, at hvis blot en enkelt patient skifter 
status, vil det få en dramatisk effekt i din procentsats. Hvis du er solopraktiserende læge med få pa-
tienter, skal du derfor være forsigtig i tolkningen af kurverne. 
 
Har du spørgsmål eller kommentarer, så kontakt os endeligt jf. nedenstående kontaktoplysninger.  
 
DAK-E IT vil gerne benytte lejligheden til at ønske alle en glædelig jul og et godt nytår!  
 
 
De bedste hilsner fra  
 
DAK-E IT-gruppen 
Henrik Schroll    hschroll@dak-e.dk                
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